
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным 

изучением математики, литературы и русского языка» 

(МОАУ «СОШ № 1») 

г. Оренбург 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01-09/284                            17  сентября 2024 г. 

 

 «Об  организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников  в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее-Порядок проведения), 

приказами министерства образования Оренбургской области от  08.08.2024  

№ 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, от 28.08.2024  № 01-

21/1472  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», распоряжением  

управления образования администрации города Оренбурга от 04.09.2024 г. 

№ 548: 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (далее-олимпиада) для 5-11 классов, по математике и 

русскому языку, включая 4 классы: 

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

26.09.2024 - астрономия; 

03.10.2024 - физика; 

10.10.2024 - биология (5-6 классы); 

11.10.2024 - биология (7-10 классы); 

14.10.2024 - химия; 

17.10.2024 - математика (4-6 классы); 

18.10.2024 - математика (7-11 классы); 

24.10.2024 - информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024- труд, ОБЗР; 

02.10.2024- английский язык, география; 

08.10.2024- история, русский язык; 

15.10.2024- экономика, право; 

22.10.2024- экология, обществознание, искусство (мировая 

художественная культура); 

25.10.2024- литература, физическая культура. 

 



Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

2.    Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады  

(приложение 1). 

 

3.    Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

1)  обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада, в соответствии с Порядком проведения олимпиады; 

2)      утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада в очном формате 

 

Срок: до 15.09.2024 г. 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В., 

заведующие кафедрами, 

учителя-предметники 

3)   установить по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада, и классу, количество баллов, необходимое для 

участия в муниципальном этапе олимпиады  

Срок: до 01.11. 2024 г. 

 Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В., 

заведующие кафедрами, 

учителя-предметники 

 

4) определить квоты победителей и призеров школьного этапа в количестве 

25% от общего количества участников по каждому предмету 

 

4.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных 

документов управления образования администрации города Оренбурга в 

сроки, установленные настоящим распоряжением 

 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

5. Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в 

олимпиаде, на сбор, хранение использование, распространение (передачу) 

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также 

подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады 

Срок: до 24.09.2024 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

6. Сформировать и утвердить составы жюри и апелляционных комиссий 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, по 

которому проводится олимпиада. 



7. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам 

олимпиады коды доступа через механизм ВПР. 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения олимпиады. 

Отв.: директор  Хамидуллина Т.Н. 

ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

9. Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в 

день проведения олимпиады 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

10.   Утвердить и опубликовать на официальном сайте 

общеобразовательных организаций в сети «Интернет» результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня 

окончания школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету-протоколы жюри школьного этапа 

по каждому  общеобразовательному предмету. 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В., 

инженер-программист Кеклис О.В. 

11.  Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады 

12.  Направить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

Срок: до 01.11.2024 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

13.  Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады поощрительными грамотами в 

соответствии с локальными актами общеобразовательных 

организаций. 

 

Срок: до 14.11.2024 

Отв.: директор Хамидуллина Т.Н. 

 ЗД по УВР Золотухина Н.В. 

14.   Обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по 

которому проводится олимпиада, олимпиадных работ всех 

обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в 

течение одного календарного года 

Отв.: ЗД по УВР Золотухина Н.В. 



15.  Зам. директора по УВР МОАУ «СОШ №1» Золотухиной Н.В. 

осуществить мониторинг проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №1»                                         Хамидуллина Т.Н. 

 

 



Приложение 1 

 

Список учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году  

1. Невзорова Татьяна Васильевна- учителя начальных классов. 

2. Макарова  Алена Николаевна- учителя начальных классов. 

3. Чурсина  Валентина Игоревна- учитель начальных классов. 

4. Панибратец Ольга Васильевна-учитель начальных классов. 

5. Брынцева Светлана Владимировна – учитель химии, ОБЗР. 

6. Клостер Мария Александровна – учитель русского языка и литературы. 

7. Еремина Ирина Петровна – учитель биологии, ОБЗР 

8. Долгополова Татьяна Владимировна – учитель математики. 

9. Яцковская Елена Александровна-учитель математики. 

10. Лаптева Татьяна Александровна-учитель математики. 

11. Хамидуллина Татьяна Николаевна- учитель физики. 

12. Вязикова Оксана Владимировна- учитель физики и математики. 

13. Волокитина Татьяна Викторовна – учитель русского языка и 

литературы. 

14. Зажоркина Диляра Тимиргалеевна – учитель русского языка и 

литературы. 

15. Попова Евгения Александровна  – учитель русского языка и 

литературы. 

16.  Золотухина Наталья Викторовна – учитель истории и обществознания. 

17.  Соболева Антонина Александровна – учитель истории и 

обществознания. 

18.  Макаева Диана Руслановна- учитель истории и обществознания. 

19.  Зельдина Элеонора Владимировна – учитель английского языка. 

20.  Супонева Наталья Дмитриевна- учитель английского языка. 

21.  Болотникова  Альфия Тагировна – учитель английского языка. 

22.  Кулагина Айгуль Хасановна – учитель географии. 

23.  Цветкова Наталья Сергеевна – учитель информатики и математики. 

24.  Артеменко Нина Андреевна – учитель информатики и труда. 

25.  Тимофеева Наталья Александровна – учитель труда и ОБЗР. 

26.  Сальников Александр Алексеевич – учитель труда. 

27.  Филимонов Дмитрий Дмитриевич - учитель физической культуры. 

28.  Колесников Сергей Вадимович – учитель физической культуры. 

29. Шполянская  Наталья Валерьевна – учитель физической культуры 


		2024-09-25T14:26:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ, ЛИТЕРАТУРЫ И РУССКОГО ЯЗЫКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




